Gemit victus, torquet rictus, sibilatque talia  
 Reducatur sceleratus ad ruinas arboris,  
 Et radices ejus tingat unda santis sanguinis;  
 Sentiat quid possit ira temerati iudicis,  
 In contrarium sumpturus omen sui nominis.  
 Decollati corpus aves devorent et bestiae,  
 Nec sit dignus sepultura deos nolens colere.  
 Ducebatur ergo sanctus feriendus gladio,  
 Concurrente, sicut solet, curioso populo.  
 Ecce quidam Christianus venit illis obviam,  
 Videt turbam, videt vinctum, quaerit verbi gratiam;  
 Refert unus quod quaerebat de gentili populo,  
 Putans illum delectandum sanguinis spectaculo.  
 Iste superstitionis Christianae presbyter  
 Deos spernens et praefectum, Caesaresque pariter,  
 Ducitur ut capitalem subeat sententiam  
 Ante templum quod subvertit flamma per artem ma-  
 [gicam.]

Veni visum, pascas mentem scelerato sanguine  
 Ni si (100) mucronis icum poterit eludere.  
 Exclamavit, his auditis, Christianus fortiter:  
 Ego quoque Christum colo sicut ille presbyter,  
 Deos vestros non plus colo, quam immunda pecora,  
 Nec observo nefandorum principum imperia.  
 Hujus culpae consors flamma, consors et supplicii,  
 Nec disjungat cruciatus causa junctos simili.  
 Inter haec et ipse raptus a ministris impiis

(100) F. deest *dirum*, vel simile quid.

A Cum Felice traheretur ad radices arboris,  
 Ubi cum stetit ambo jam districtis gladiis  
 Petierant dari sibi moram parvi temporis.  
 Tunc ad caelum cor levantes fixis humi genibus.  
 Pro suis interpellebant Christum percussioneibus.  
 Mox surgentes armaverunt se crucis signaculo,  
 Et dedere sibi pacem charitatis osculo.  
 Sic uterque percussiori praeparavit jugulum,  
 Et capitibus truncatis sunt adepti bravium,  
 Quorum corpora relicta bestiis et avibus  
 A fidelibus humata nocte sunt in scrobibus  
 Quas avulsa magnae stirpes arboris effoderant,  
 Et sepulcra Dei nutu sanctis aperuerant.  
 Quod cum mane didicissent aliqui gentilium  
 1546 Tentavere demoliri sepulturas martyrum.  
 Quotquot autem praesumpserunt manus illic mittere  
 B Violento sunt arrepti protinus a demone.  
 Sic primo, tempore cum pax esset Christianis reddita  
 Super corpora sanctorum est facta basilica  
 Ex lapidibus delubri quod destructum fuerat,  
 Ut impleret illud Deus sicut disposuerat.  
 Hic duorum celebratur martyrum memoria  
 Qui potentibus acquirunt multa beneficia.  
 Primus est vocatus Felix; alter caret nomine.  
 Sed dixerunt hunc Adauctum postea Christicola,  
 Ex eventu posuere nomen illi congruum,  
 Quia se sancto Felici junxit ad martyrium.